



ธนาคารกรุงไทยกำไร 1.1 หมื่นล้านบาท ไตรมาส 1/2568 เดินหน้าช่วยเหลือผู้ประกอบการสร้างหนี้

นายพยง ศรีวณิช กรรมการผู้จัดการใหญ่ ธนาคารกรุงไทย เปิดเผยว่าเศรษฐกิจไทยในปี 2568 ยังคงเผชิญความท้าทายจากหลากหลายปัจจัย โดยเฉพาะแรงกดดันจากสงครามการค้าระลอกใหม่ หลังสหรัฐอเมริกาประกาศขึ้นภาษีนำเข้าสินค้าจากหลายประเทศทั่วโลก รวมถึงไทย ซึ่งส่งผลโดยตรงต่อภาคการส่งออก และทางอ้อมจากสินค้าจีนที่มีแนวโน้มจะทะลักเข้าสู่ตลาดไทยมากขึ้น

สถานการณ์ดังกล่าวยิ่งทวีความเปราะบางให้กับโครงสร้างเศรษฐกิจที่มีปัญหาสะสมอยู่เดิม ไม่ว่าจะเป็นภาระหนี้ครัวเรือนในระดับสูง การพึ่งพาเศรษฐกิจนอกระบบ และข้อจำกัดด้านศักยภาพของธุรกิจ SME รวมถึงผลกระทบจากภัยธรรมชาติอย่างแผ่นดินไหวในหลายพื้นที่ อย่างไรก็ตาม ภาคการท่องเที่ยวยังถือเป็นเครื่องยนต์หลักในการขับเคลื่อนเศรษฐกิจไทย โดยได้รับแรงสนับสนุนจากนโยบายภาครัฐ เช่น มาตรการลดค่าครองชีพ และการกระตุ้นกำลังซื้อประชาชน

ธนาคารกรุงไทยยังคงดำเนินธุรกิจด้วยความระมัดระวังรับมือความไม่แน่นอนอย่างรอบคอบ พร้อมยึดหลัก “เติบโตอย่างยั่งยืน” โดยให้ความสำคัญกับการสนับสนุนลูกค้าทุกกลุ่มทั้งภาคครัวเรือนและภาคธุรกิจ ให้สามารถปรับตัวและสร้างโอกาสจากการเปลี่ยนแปลง รวมถึงร่วมผลักดันนโยบายภาครัฐอย่างต่อเนื่องล่าสุดได้ออกมาตรการเร่งด่วนช่วยเหลือลูกค้าที่ได้รับผลกระทบจากเหตุการณ์แผ่นดินไหว เพิ่มเติมจากมาตรการช่วยเหลือผู้ประสบภัยภัยพร้อมผลักดันโครงการแก้ไขปัญหานี้ครัวเรือน ได้แก่ “คุณสู้เราช่วย”, โครงการสินเชื่อรวมหนี้ข้าราชการยั่งยืน, สินเชื่อกรุงไทยรวมหนี้ (ภาคประชาชน) และสินเชื่อกรุงไทยบ้านแลกเงิน ซึ่งเปิด

โอกาสให้ลูกค้าเข้าถึงแหล่งเงินทุนด้วยอัตราดอกเบี้ยต่ำ บรรเทาภาระทางการเงิน เสริมสภาพคล่อง และตอบโจทย์ชีวิตความเป็นอยู่ที่ดีขึ้น สอดคล้องกับแนวทางการให้สินเชื่ออย่างรับผิดชอบของธนาคารแห่งประเทศไทย

ในด้านผลประกอบการ ผลการดำเนินงานไตรมาส 1/2568 มีกำไรสุทธิส่วนที่เป็นของธนาคารอยู่ที่ 11,714 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันของปีก่อน จากการเติบโตของรายได้จากผลิตภัณฑ์บริหารความเสี่ยงทางการเงิน การลงทุน และผลกำไรจากเงินลงทุนธนาคารยังคงรักษา Coverage Ratio ในระดับสูงถึง 187.7% และบริหารค่าใช้จ่ายอย่างมีประสิทธิภาพ ส่งผลให้ Cost to Income Ratio อยู่ที่ 40.4%

นอกจากนี้ ธนาคารตั้งสำรองผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นในระดับที่เหมาะสม โดยมีสินเชื่อด้อยคุณภาพ (NPL) อยู่ที่ 95,017 ล้านบาท และ NPL Ratio ลดลงเหลือ 2.97% จากระดับ 2.99% เมื่อสิ้นปี 2567 สะท้อนถึงประสิทธิภาพในการบริหารพอร์ตสินเชื่อได้อย่างสมดุลท่ามกลางภาวะเศรษฐกิจที่ยังเปราะบาง

สำหรับปี 2568 ธนาคารกรุงไทยเดินหน้าขับเคลื่อนองค์กรภายใต้แนวคิด “Corporate Value Creation เสริมทักษะสร้างคุณค่า สู่นาคต” ผ่าน 5 ยุทธศาสตร์หลัก ได้แก่ การสร้าง Value จาก 5 ระบบนิเวศสำคัญ การยกระดับการเข้าถึงและบริการลูกค้า การต่อยอดและเปิดตัวแพลตฟอร์มใหม่ พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานด้านไอที และการปรับเปลี่ยนวัฒนธรรมองค์กร ให้สอดคล้องกับโลกยุคใหม่ ใช้เทคโนโลยีอย่างเหมาะสม เพื่อรองรับการเติบโตระยะยาว และสร้างผลตอบแทนที่ยั่งยืนให้แก่ผู้ถือหุ้นต่อไป

สอบถามขั้นตอนการลงประกาศ นสพ.ข่าวผู้ถือหุ้น
โทร. (02) 555-0923-25

www.thaicorporatenews.com

- ตรวจสอบรายชื่อลงประกาศ
- ดาวน์โหลดหนังสือประชุม
- ปฏิทินลงประกาศ

HOT LINE

สำรองที่นั่งอบรมสัมมนา
02-555-0700 กด 1
Download หลักสูตรอบรมได้ที่
www.dst.co.th

บริการออกแบบ และผลิตสื่อสิ่งพิมพ์

ทุกชนิด 02-555-0921

ส่งออกไทยเดือนมีนาคมโต 17.8% รับานิสงส์เร่งนำเข้าสินค้าก่อนสหรัฐขึ้นภาษี

นายพิชัย นริพทะพันธุ์ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงพาณิชย์ เปิดเผยว่าการส่งออกเดือน มี.ค. 2568 ได้รับแรงหนุนหลักจากสินค้าอุตสาหกรรม โดยเฉพาะการส่งออกไปยังตลาดสำคัญอย่าง สหรัฐ จีน สหภาพยุโรป (EU) ซึ่งประเทศคู่ค้าเหล่านี้ตัวการผลิตสะท้อนจากดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื้อ (PMI) ที่สูงขึ้นท่ามกลางความพยายามรับมือความเสี่ยงจากการขึ้นภาษีนำเข้าสินค้าของสหรัฐ

ส่งผลให้เร่งนำเข้าสินค้าเพื่อรักษาเสถียรภาพห่วงโซ่อุปทานในภาคการผลิต และบรรเทาผลกระทบจากการเพิ่มขึ้นของต้นทุนและราคาสินค้าที่อาจเกิดขึ้นในอนาคต โดยการเติบโตไม่ได้เกิดขึ้นแค่ในตลาดสหรัฐ แต่ยังคงครอบคลุมตลาดอื่นแม้เดือนถัดไปอาจมีผลกระทบจากนโยบายภาษีสหรัฐ แต่เชื่อว่ายังเป็นบวกได้

ส่วนการเจรจากับสหรัฐอยู่ระหว่างประสานงานกับสำนักงานผู้แทนการค้าสหรัฐ (USTR) ถือว่ามีสัญญาณดีในการที่ไทยจะเจรจาและมีโอกาสหารือในเดือน พ.ค. นี้ โดยรัฐบาลจะพิจารณาข้อมูลรอบด้านและขอมั่นให้ไทยได้รับผลกระทบน้อยสุด และได้ผลประโยชน์มากที่สุด ซึ่งการขึ้นภาษีของทรัมป์เป็นวิกฤติและโอกาสของไทย โดยเฉพาะสินค้าที่จะเข้าไปทดแทนในสหรัฐ เช่น ถู่มือยาง เป็นต้น

นายพูนพงษ์ ันยนภากรณ์ ผู้อำนวยการสำนักงานนโยบายและยุทธศาสตร์การค้า (สนค.) กล่าวว่า การส่งออกเดือน มี.ค. ขยายตัว 17.8% สูงสุดในรอบ 36 เดือน นับจากเดือน เม.ย. 2565 สำหรับการส่งออกเดือน มี.ค. 2568 ที่ขยายตัว 17.8% มาจากการส่งออกสินค้าอุตสาหกรรมขยายตัว 23.5% ขยายตัวต่อเนื่อง 12 เดือน โดยสินค้าสำคัญขยายตัว อาทิ เครื่องคอมพิวเตอร์ อุปกรณ์และส่วนประกอบ รถยนต์ อุปกรณ์และส่วนประกอบ อัญมณีและเครื่องประดับ แผงวงจรไฟฟ้า เครื่องจักรกล เครื่องปรับอากาศ และส่วนประกอบ ขณะที่สินค้าสำคัญที่หดตัว

อาทิ อุปกรณ์กึ่งตัวนำ ทรานซิสเตอร์และไดโอด หดตัว 31.2% หดตัวต่อเนื่อง 13 เดือน

ตลาดส่งออกสำคัญส่วนใหญ่ขยายตัวจากการเร่งนำเข้าเพื่อหลีกเลี่ยงผลกระทบจากการประกาศภาษีของสหรัฐที่จะมีผลเดือน เม.ย. 2568 โดยการส่งออกไปสหรัฐขยายตัวเร่งขึ้นจากความตึงเครียดนำเข้า เพื่อลดต้นทุนที่จะเพิ่มขึ้นจากมาตรการภาษีนำเข้า ขณะที่ประเทศอื่นโดยเฉพาะจีนเร่งนำเข้าสินค้าวัตถุดิบหรือสินค้าขั้นกลางที่อยู่ในห่วงโซ่การผลิตเพื่อส่งออกไปสหรัฐ

ส่วนตลาดหลัก ขยายตัว 17.3% เช่น ตลาดสหรัฐ 34.3%, จีน 22.2%, ญี่ปุ่น 1.5%, สหภาพยุโรป (27 ประเทศ) 4.0%, เอเชีย (5 ประเทศ) 13.2% และ CLMV 10.1% ตลาดรอง ขยายตัว 10.2% เช่น ตลาดเอเชียใต้ 9.2%, ตะวันออกกลาง 25.1%, แอฟริกา 3.5%, ลาตินอเมริกา 11.5%, รัสเซียและกลุ่ม CIS 59.5% และสหราชอาณาจักร 7.7% แต่หดตัวในตลาดทวีปออสเตรเลีย 11.4%

นายพูนพงษ์กล่าวว่า แนวโน้มการส่งออกในปี 2568 ในช่วงที่เหลือของปีนี้ การส่งออกของไทยเผชิญกับความท้าทายสำคัญจากการใช้มาตรการปรับขึ้นภาษีอย่างถาวรของสหรัฐ รวมทั้งการใช้มาตรการภาษีตอบโต้ของนานาประเทศ สร้างความวิตกกังวลต่อภาพรวมการค้าโลก อันอาจนำไปสู่การชะลอตัวทั้งในด้านการค้าและการลงทุน ซึ่งกระทรวงพาณิชย์กำหนดยุทธศาสตร์เชิงรุกเพื่อรับมือกับพลวัตที่เปลี่ยนแปลงนี้ โดยเตรียมความพร้อมการเจรจากับสหรัฐ เพื่อลดทอนผลกระทบทางภาษีและหาโอกาสจากวิกฤติโดยการผลักดันสินค้าศักยภาพเข้าไปทดแทนในตลาดสหรัฐ รวมทั้งสร้างความร่วมมือทางการค้าเพื่อกระจายตลาดมากขึ้น

In-House Training บริการจัดอบรมสัมมนาภายในองค์กร

ด้วยทีมวิทยากรและเจ้าหน้าที่ฝึกอบรมที่มีความเชี่ยวชาญประสบการณ์ ด้านการพัฒนาบุคลากรระดับมืออาชีพ พร้อมหลักสูตรครอบคลุมทุกสาขาวิชา

แนะนำหลักสูตรยอดนิยมเพื่อการจัดอบรม In-House

- Update มาตรฐานการบัญชี - Update ภาษีอากร - Finance for Non-Finance - เทคนิคการสื่อสารและประสานงาน - พัฒนาศักยภาพหัวหน้างาน
- Service Skill - Team Work - การเสริมสร้างภาวะผู้นำ - Sales Strategy - HR for Non-HR - กฎหมายแรงงาน - ฯลฯ

สนใจติดต่อสอบถามรายละเอียดได้ที่ ฝ่าย In-House Training

โทรศัพท์ (02) 555-0700 ต่อ 717, 718, 719, 720 E-Mail : urasa@dhamniti.co.th Website : www.dst.co.th





รายงานการประชุมผู้ถือหุ้นสามัญ ครั้งที่ 2/2568
บริษัท เวิร์คพาท จำกัด

ประชุมเมื่อวันที่ 2 พฤษภาคม 2568 เวลา 10.30 น. ณ ห้องประชุม บริษัท เวิร์คพาท จำกัด ที่ตั้งสำนักงาน เลขที่ 10/13 หมู่ 9 ตำบลลาดสวาย อำเภอลำลูกกา จังหวัดปทุมธานี

ในการประชุมครั้งนี้มีคณะกรรมการบริษัทฯ เข้าร่วมประชุมครบองค์ประชุม โดยมี นางสาววิภาพรรณ เศษโมตรีจิตต์ เป็นประธานในที่ประชุม ตามระเบียบวาระดังต่อไปนี้

วาระที่ 1 พิจารณารับรองรายงานการประชุม ผู้ถือหุ้นสามัญ ครั้งที่ 1/2568

วาระที่ 2 พิจารณาการอนุมัติการจ่ายเงินปันผล ของบริษัท เวิร์คพาท จำกัด ของกำไรสุทธิประจำปี 2558, ประจำปี 2559 และรับทราบ การจัดสรรเงินกำไรเป็นทุนสำรองตามกฎหมาย เป็นทุนสำรอง ไม่น้อยกว่า ร้อยละ 5 ของกำไรสุทธิประจำปี จนกว่า ทุนสำรองจะมีจำนวนไม่น้อยกว่า ร้อยละ 10 ของทุนจดทะเบียน จำนวน 1,000,000.- บาท และกำหนดจ่ายเงินปันผล ในวันที่ 9 พฤษภาคม 2568

วาระที่ 3 พิจารณาเรื่องอื่นๆ
- ไม่มี

เมื่อไม่มีเรื่องอื่นใดพิจารณาต่อไปแล้ว ประธานฯ จึงขอกล่าวปิดการประชุม

ปิดประชุมเวลา 11.30 น.


 ลงชื่อ ประธานในที่ประชุม
 (นางสาววิภาพรรณ เศษโมตรีจิตต์)
 ผู้บันทึกรายงานการประชุม



บริษัท เวิร์คพาท จำกัด เลขที่ 10/13 หมู่ 9 ตำบลลาดสวาย อำเภอลำลูกกา จังหวัดปทุมธานี 12150
โทรศัพท์ : 02-1931731 มือถือ : 098-8285875, 081-8680987, 080-0656006 E-Mail : workpath@gmail.com

ฉบับที่ 3630 วันที่ 5 พฤษภาคม 2568 ลำดับที่ 1



บริษัท ออทีซี จำกัด (มหาชน)
RPG PUBLIC COMPANY LIMITED
REGISTRATION NO. 010754600282

ประกาศ
เรื่อง การจ่ายเงินปันผลแก่ผู้ถือหุ้น

ด้วยที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ประจำปี 2568 ของ บริษัท ออทีซี จำกัด (มหาชน) ได้มีมติอนุมัติ จ่ายเงินปันผลประจำปี 2567 ให้แก่ผู้ถือหุ้นโดยกำหนดจ่ายให้ผู้ถือหุ้นเพื่อรับสิทธิในการรับเงินปันผล ในวันที่ 2 พฤษภาคม 2568 ในอัตราหุ้นละ 0.01 บาท ซึ่งจะจ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นในวันที่ 20 พฤษภาคม 2568

จึงเรียนมาเพื่อทราบ


 (นายศักดิ์จา เชนธรรมบุญถ)
 ประธานกรรมการ



ฉบับที่ 3630 วันที่ 5 พฤษภาคม 2568 ลำดับที่ 2

บริษัท คัมเบ็ทซูชิ จำกัด
ทะเบียนเลขที่ 0735549000079

เรื่อง การจ่ายเงินปันผลระหว่างกาล

เรียน ท่านผู้ถือหุ้นบริษัทคัมเบ็ทซูชิ จำกัด

ด้วยที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 1 / 2568 เมื่อวันที่ 2 พฤษภาคม พ.ศ.2568 ณ สำนักงานของ บริษัทฯ เลขที่ 72 หมู่ที่ 6 ถนนพระประโทน-บ้านแพ้ว ตำบลลาดชิดจันดา อำเภอลำลูกกา จังหวัดปทุมธานี ได้มีมติเป็นเอกฉันท์ให้จัดสรรเงินกำไรจากการดำเนินงานเป็นผลระหว่างกาลให้แก่ผู้ถือหุ้นของ บริษัทฯ ในอัตรา 12 บาท/หุ้น โดยกำหนดจ่ายเงินเป็นผลระหว่างกาล ในวันที่ 8 พฤษภาคม พ.ศ.2568

จึงเรียนมาเพื่อ โปรดทราบ

ประกาศ ณ วันที่ 5 พฤษภาคม พ.ศ.2568

ขอแสดงความนับถือ


 (นายสุรศักดิ์ พงศ์ศิริ)
 กรรมการ



ฉบับที่ 3630 วันที่ 5 พฤษภาคม 2568 ลำดับที่ 3

บริษัท เพลย์มิวสิค เซ็นทรัล จำกัด
เลขที่ 241 ถนนพระรามที่ 3 ซ.11 แขวงบางคอกหม่อม เขตบางคอกหม่อม กรุงเทพมหานคร 10120

วันที่ 10 เมษายน 2568

เรื่อง ขอเชิญประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2567


เรียน ท่านผู้ถือหุ้นของ บริษัท เพลย์มิวสิค เซ็นทรัล จำกัด

ด้วยหนังสือนี้ คณะกรรมการขอเชิญให้ท่านทราบว่า บริษัทจะจัดให้มีการประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2568 ขึ้นในวันที่ 30 เมษายน 2568 เวลา 09.00 น. ณ สำนักงานของ บริษัท เพลย์มิวสิค เซ็นทรัล จำกัด เลขที่ 241 ถนนพระรามที่ 3 ซ.11 แขวงบางคอกหม่อม เขตบางคอกหม่อม กรุงเทพมหานคร 10120 โดยมีระเบียบวาระการประชุมดังต่อไปนี้

- 1.รับรองรายงานการประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2568
- 2.พิจารณาการขอเสนอคณะกรรมการ
- 3.พิจารณาอนุมัติงบดุลและบัญชีกำไรขาดทุน รอบระยะเวลาบัญชีสิ้นสุด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567
- 4.พิจารณาแต่งตั้งผู้สอบบัญชีรับอนุญาตและกำหนดเงินค่าตอบแทน
- 5.พิจารณาเรื่องอื่นๆ (ถ้ามี)

จึงเรียนเชิญท่านเข้าร่วมในวัน เวลา และสถานที่ดังกล่าวข้างต้น หากท่านไม่สามารถจะไปประชุมด้วยตนเองได้ โปรดกรอขอความช่วยเหลือขอในหนังสือขอขออนุญาตที่แนบมานี้ หนังสือขอขออนุญาตดังกล่าวต้องนำมายื่นแสดงต่อประธานที่ประชุมก่อนหรือขณะเริ่มประชุม ขอขอบคุณมาก

ขอแสดงความนับถือ


 (นายอติชาติ เจริญพาโชค)
 กรรมการผู้จัดการ

ฉบับที่ 3630 วันที่ 5 พฤษภาคม 2568 ลำดับที่ 4



ASIA KENDY CO., LTD.
1717/1 Onnut Road, Onnut, Suanluang,
Bangkok 10250, Thailand
Tel: 0-2331-7301 (+11) Fax: 0-2331-7300, 332-2001
http://www.asiakendy.com e-mail: asiakend@ksc.th.com

วันที่ 2 พฤษภาคม 2568

เรื่อง ประกาศจ่ายเงินปันผล
เรียน ท่านผู้ถือหุ้น

ด้วยที่ประชุมใหญ่ผู้ถือหุ้นสามัญ ประจำปี 2568 ของบริษัทฯ ซึ่งประชุมเมื่อวันที่ 25 เมษายน 2568 ได้มีมติ
อนุมัติให้จ่ายเงินปันผล แก่ผู้ถือหุ้น ในอัตราหุ้นละ 300.- บาท รวมเป็นเงินปันผลจำนวนทั้งสิ้น 18,000,000.- บาท

บริษัทฯ จะจ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นที่มีรายชื่อปรากฏอยู่ในทะเบียนผู้ถือหุ้น ณ วันปิดสมุดทะเบียนกิจการ
หุ้นในวันที่ 7 พฤษภาคม 2568 และจะทำการจ่ายเงินปันผลภายในวันที่ 20 พฤษภาคม 2568

จึงเรียนมาเพื่อทราบ



ขอแสดงความนับถือ

(นายสรณชัย สอนชัย)
กรรมการผู้จัดการ

ฉบับที่ 3630 วันที่ 5 พฤษภาคม 2568 ลำดับที่ 5



ASIA KENDY MANUFACTURING CO., LTD.
Head Office : 1717/1 Onnut Road, Onnut, Suanluang, Bangkok 10250 Tel: +66 2 331-7301-9
Factory : 404 Moo-4, Pradao, Muangsamutprakarn, Samutprakarn 10280 Tel: +66 2 709-3493-9
http://www.asiakendy.com e-mail: support.asi@asiakendy.com

วันที่ 2 พฤษภาคม 2568

เรื่อง ประกาศจ่ายเงินปันผล
เรียน ท่านผู้ถือหุ้น

ด้วยที่ประชุมใหญ่ผู้ถือหุ้นสามัญ ประจำปี 2568 ของบริษัทฯ ซึ่งประชุมเมื่อวันที่ 25 เมษายน 2568 ได้มีมติอนุมัติ
ให้จ่ายเงินปันผล แก่ผู้ถือหุ้นในอัตราหุ้นละ 800.- บาท รวมเป็นเงินปันผลจำนวนทั้งสิ้น 6,000,000.- บาท (หกล้านบาทถ้วน)

บริษัทฯ จะจ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นที่มีรายชื่อปรากฏอยู่ในทะเบียนผู้ถือหุ้น ณ วันปิดสมุดทะเบียนกิจการ
หุ้นในวันที่ 7 พฤษภาคม 2568 และจะทำการจ่ายเงินปันผลภายในวันที่ 20 พฤษภาคม 2568

จึงเรียนมาเพื่อทราบ



ขอแสดงความนับถือ

(นายสรณชัย สอนชัย)
กรรมการผู้จัดการ

ฉบับที่ 3630 วันที่ 5 พฤษภาคม 2568 ลำดับที่ 6



AUTOMOTIVE CONSTRUCTION CEMENT CO., LTD.
Head Office : 1717/1 Onnut Rd, Onnut, Suanluang Bangkok 10250 Tel: (66-2) 331-7301-9
Factory : 580 M.4 Soi 13 Bangsoo Industrial Estate, T.Pradao A, Muangsamutprakarn,
Samutprakarn 10280 Tel: (66-2) 709-4417-9 Fax: (66-2) 709-3490

วันที่ 2 พฤษภาคม 2568

เรื่อง ประกาศจ่ายเงินปันผล
เรียน ท่านผู้ถือหุ้น

ด้วยที่ประชุมใหญ่ผู้ถือหุ้นสามัญ ประจำปี 2568 ของบริษัทฯ ซึ่งประชุมเมื่อวันที่ 25 เมษายน 2568 ได้มีมติ
อนุมัติให้จ่ายเงินปันผล แก่ผู้ถือหุ้น ในอัตราหุ้นละ 150.- บาท รวมเป็นเงินปันผลจำนวนทั้งสิ้น 4,500,000.- บาท
(สี่ล้านห้าแสนบาทถ้วน)

บริษัทฯ จะจ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นที่มีรายชื่อปรากฏอยู่ในทะเบียนผู้ถือหุ้น ณ วันปิดสมุดทะเบียน
กิจการหุ้นในวันที่ 7 พฤษภาคม 2568 และจะทำการจ่ายเงินปันผลภายในวันที่ 20 พฤษภาคม 2568

จึงเรียนมาเพื่อทราบ



ขอแสดงความนับถือ

(นายสรณชัย สอนชัย)
กรรมการผู้จัดการ

ฉบับที่ 3630 วันที่ 5 พฤษภาคม 2568 ลำดับที่ 7



Asiarans Co., Ltd.

1717/1 Onnut Road, Onnut, Suanluang, Bangkok 10250, Thailand
Tel (66 02) 331-7301 (-9) Fax: (66 02) 331-7300, 332-2001
e-mail: service@asiakendy.com

วันที่ 2 พฤษภาคม 2568

เรื่อง ประกาศจ่ายเงินปันผล
เรียน ท่านผู้ถือหุ้น

ด้วยที่ประชุมใหญ่ผู้ถือหุ้นสามัญ ประจำปี 2568 ของบริษัทฯ ซึ่งประชุมเมื่อวันที่ 22 เมษายน 2568 ได้มีมติ
อนุมัติให้จ่ายเงินปันผล แก่ผู้ถือหุ้น ในอัตราหุ้นละ 80.- บาท รวมเป็นเงินปันผลจำนวนทั้งสิ้น 3,200,000.- บาท

บริษัทฯ จะจ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นที่มีรายชื่อปรากฏอยู่ในทะเบียนผู้ถือหุ้น ณ วันปิดสมุดทะเบียน
กิจการหุ้นในวันที่ 7 พฤษภาคม 2568 และจะทำการจ่ายเงินปันผลภายในวันที่ 20 พฤษภาคม 2568

จึงเรียนมาเพื่อทราบ



ขอแสดงความนับถือ

(นายสรณชัย สอนชัย)
กรรมการผู้จัดการ

ฉบับที่ 3630 วันที่ 5 พฤษภาคม 2568 ลำดับที่ 8



วันที่ 2 พฤษภาคม 2568

เรื่อง ประกาศจ่ายเงินปันผล
เรียน ท่านผู้ถือหุ้น

ด้วยที่ประชุมใหญ่ผู้ถือหุ้นสามัญ ประจำปี 2568 ของบริษัท ซึ่งประชุมเมื่อวันที่ 23 เมษายน 2568 ได้มีมติอนุมัติให้จ่ายเงินปันผล แก่ผู้ถือหุ้นในอัตราหุ้นละ 10.- บาท รวมเป็นเงินปันผลจำนวนทั้งสิ้น 2,000,000.- บาท (สองล้านบาทถ้วน)

บริษัทจะจ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นที่มีรายชื่อปรากฏอยู่ในทะเบียนผู้ถือหุ้น ณ วันปิดสมุดทะเบียนกิจการโอนหุ้นในวันที่ 7 พฤษภาคม 2568 และจะทำการจ่ายเงินปันผลภายในวันที่ 20 พฤษภาคม 2568

จึงเรียนมาเพื่อทราบ



ขอแสดงความนับถือ

(นางวันเพ็ญ เอ็นได้)
กรรมการผู้จัดการ

ฉบับที่ 3630 วันที่ 5 พฤษภาคม 2568 ลำดับที่ 9



วันที่ 2 พฤษภาคม 2568

เรื่อง ประกาศจ่ายเงินปันผล
เรียน ท่านผู้ถือหุ้น

ด้วยที่ประชุมใหญ่ผู้ถือหุ้นสามัญ ประจำปี 2568 ของบริษัท ซึ่งประชุมเมื่อวันที่ 24 เมษายน 2568 ได้มีมติอนุมัติให้จ่ายเงินปันผล แก่ผู้ถือหุ้น ในอัตราหุ้นละ 400.- บาทรวมเป็นเงินปันผลจำนวนทั้งสิ้น 2,000,000.- บาท (สองล้านบาทถ้วน)

บริษัทจะจ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นที่มีรายชื่อปรากฏอยู่ในทะเบียนผู้ถือหุ้น ณ วันปิดสมุดทะเบียนกิจการโอนหุ้นในวันที่ 7 พฤษภาคม 2568 และจะทำการจ่ายเงินปันผลภายในวันที่ 20 พฤษภาคม 2568

จึงเรียนมาเพื่อทราบ



ขอแสดงความนับถือ

(นางวันเพ็ญ เอ็นได้)
ประธานที่ประชุม

ฉบับที่ 3630 วันที่ 5 พฤษภาคม 2568 ลำดับที่ 10



วันที่ 2 พฤษภาคม 2568

เรื่อง ประกาศจ่ายเงินปันผล
เรียน ท่านผู้ถือหุ้น

ด้วยที่ประชุมใหญ่ผู้ถือหุ้นสามัญ ประจำปี 2568 ของบริษัท ซึ่งประชุมเมื่อวันที่ 23 เมษายน 2568 ได้มีมติอนุมัติให้จ่ายเงินปันผล แก่ผู้ถือหุ้น ในอัตราหุ้นละ 40.- บาท รวมเป็นเงินปันผลจำนวนทั้งสิ้น 800,000.- บาท (แปดแสนบาทถ้วน)

บริษัทจะจ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นที่มีรายชื่อปรากฏอยู่ในทะเบียนผู้ถือหุ้น ณ วันปิดสมุดทะเบียนกิจการโอนหุ้นในวันที่ 7 พฤษภาคม 2568 และจะทำการจ่ายเงินปันผลภายในวันที่ 20 พฤษภาคม 2568

จึงเรียนมาเพื่อทราบ



ขอแสดงความนับถือ

(นางวันเพ็ญ เอ็นได้)
กรรมการผู้จัดการ

ฉบับที่ 3630 วันที่ 5 พฤษภาคม 2568 ลำดับที่ 11



5 พฤษภาคม 2568

เรื่อง : ขอเชิญประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2568
เรียน : ผู้ถือหุ้น

ด้วยบริษัท โดนัลด์สัน (ประเทศไทย) จำกัด เห็นสมควรให้กำหนดนัดประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2568 ในวันที่ 20 พฤษภาคม 2568 เวลา 10.00 น. ณ บริษัท โดนัลด์สัน (ประเทศไทย) จำกัด เลขที่ 7/217 หมู่ 6 ตำบล มานายาวราษฎร์พัฒนาต.จันทระ อ.โคกสำโรง จ.พระนครศรีอยุธยา

- พิจารณารับรองรายงานการประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2567
- พิจารณาอนุมัติจ่ายโบนัสระหว่างกลาง
- พิจารณาเรื่องอื่นๆ (ถ้ามี)

จึงเรียนกำหนดนัดหมายขอเชิญโปรดร่วมประชุมตามวันเวลา สถานที่ดังกล่าวข้างต้น หากท่านต้องการแต่งตั้งผู้แทนเข้าร่วมการประชุมในนามท่าน โปรดมอบอำนาจให้บุคคลดังกล่าวเข้าร่วมประชุมแทน



ฉบับที่ 3630 วันที่ 5 พฤษภาคม 2568 ลำดับที่ 12



RETAIL
CORPORATE INTERIOR
HOSPITALITY
OFFICE
EATERY

D Crafters Co., Ltd.
42/20 Moo 5
District : Lumlukka
Subdistrict : Lumlukka
Province : Pathum Thani
12150
Tel. 02-004-2250
dcrafters.info@gmail.com

ที่ 1.019/2025

วันที่ 2 พฤษภาคม 2568

เรื่อง การจ่ายเงินปันผล

เรียน ท่านผู้ถือหุ้นบริษัท ดี คราฟเตอร์ จำกัด

ด้วยที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 3/2568 วันที่ 30 เมษายน 2568 ได้มีมติเป็นเอกฉันท์อนุมัติจ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้น จำนวน 50,000 หุ้น จำนวนหุ้นละ 140.- บาท คิดเป็นเงิน 7,000,000.- บาท (เจ็ดล้านบาทถ้วน) โดยบริษัทจะจ่ายเงินปันผลให้ผู้ถือหุ้นในวันที่ 6 พฤษภาคม 2568

ประกาศ ณ วันที่ 30 เมษายน 2568



ขอแสดงความนับถือ
(นายดำรง วัฒนประสุข)

กรรมการผู้จัดการ

ฉบับที่ 3630 วันที่ 5 พฤษภาคม 2568 ลำดับที่ 13

ค้าปลีกไทยชะลอตัว แนะรัฐกระตุ้นท่องเที่ยวด้วยมาตรการภาษี

นายณัฐ รุ่งทัศน์ อดีตรัฐมนตรีช่วยว่าการกระทรวงพาณิชย์ เปิดเผยมุมมองด้านเศรษฐกิจไทยในช่วงครึ่งปีหลัง 2568 เหนือคู่แข่งอย่างหลายด้าน โดยเฉพาะสงครามการค้า ซึ่งจากกรณีสหรัฐเตรียมปรับขึ้นภาษีสินค้านำเข้าจากไทย 36% ซึ่งอาจกระทบมูลค่าการส่งออกสูงถึง 7-8 แสนล้านบาท รวมถึงผลกระทบจากการค้าระหว่างสหรัฐและจีน ที่ทำให้เกิดภาวะโอเวอร์ซัพพลายในสินค้า และมีการขยายสินค้าจากภูมิภาคอาเซียน รวมถึงไทย ส่งผลให้ผู้ประกอบการเอสเอ็มอีไทยกว่า 3.3 ล้านราย ต้องเผชิญการแข่งขันรุนแรงมากขึ้น ทำให้ปี 2568 อาจขยายตัวเพียง 3.4% หรือมีมูลค่าเพิ่มขึ้น 1.36 แสนล้านบาท จากที่ผ่านมาขยายตัวเฉลี่ย 5% ส่วนปี 2567 ขยายตัว 5.9%

สำหรับมาตรการที่อยากให้อำนาจรัฐเร่งดำเนินการ คือกระตุ้นค้าปลีกโดยยึดโยงแรงกระตุ้นเศรษฐกิจและภาคท่องเที่ยวของไทย ด้วยการทํานโยบายการค้าที่เอื้ออำนวย เช่น Instant Tax Refund คืนภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% ให้นักท่องเที่ยวทันที ที่มีมูลค่าสินค้าตั้งแต่ 3,000 บาทขึ้นไปต่อ 1 วันในวันค้าปลีก เพื่อกระตุ้นการใช้เงินในประเทศ ซึ่งควรดำเนินการผ่านร้านค้าทั่วประเทศ และมาตรการช่วยเหลือการค้าสำหรับสินค้าไลฟ์สไตล์ในกลุ่มแฟชั่น เครื่องสำอาง เครื่องหนัง นํ้าหอม ด้วยการเพิ่มค่าเช่าที่ศูนย์ เป็นเขตปลอดภาษี ในพื้นที่ภูเก็ต ที่เป็นเมืองท่องเที่ยวสำคัญของประเทศไทย พร้อมกับเน้นนำร่องการค้าผ่านร้านค้าไลฟ์สไตล์จากสหรัฐในภูเก็ต เพื่อร่วมกระตุ้นความสนใจของนักท่องเที่ยวชาวไทยและสหรัฐ พร้อมเพิ่มความหลากหลายให้แก่อุตสาหกรรมท่องเที่ยวร่วมผลักดันให้ประเทศไทยเข้าสู่การเป็นเมืองสวรรค์แห่งการท่องเที่ยว และก้าวสู่ศูนย์กลางช้อปปิ้งในภูมิภาค

จากการประเมินเบื้องต้น หากภาครัฐขับเคลื่อนมาตรการ Instant Tax Refund ผลการดำเนินงาน จะสร้างเม็ดเงินหมุนเวียนในระบบเศรษฐกิจได้มากกว่าส่วนด้านภาพรวมการอุปโภคบริโภค เขตปลอดภาษี จะร่วมกระตุ้นเศรษฐกิจได้

ซึ่งสมาคมผู้ค้าปลีกไทยมีแผนเข้าไปหารือมาตรการทางภาษีกับกระทรวงที่เกี่ยวข้อง เพื่อเร่งผลักดันมาตรการกระตุ้นท่องเที่ยวที่กระทรวงการค้าตั้งไว้ในเรื่องภาษี คาดเข้าไปหารือได้ในช่วงไตรมาส 2 - 3 ซึ่งช่วงที่ผ่านมาก็ ได้หารือกับกระทรวงพาณิชย์ กระทรวงพาณิชย์ และกระทรวงอุตสาหกรรมแล้ว แต่ยังไม่มีความคิดเห็น ส่วนแนวทางป้องกันสินค้าราคาถูกและไม่มีความปลอดภัยเข้ามาในประเทศ ควรตรวจสอบสินค้านำเข้าแบบ 100% แทนการคุ้มครอง และใช้เทคโนโลยีที่แม่นยำ มีมาตรการเชิงรุกปราบปรามของผิดกฎหมายสินค้าปลอม ทั้งการนำเข้าและส่งออก เพื่อป้องกันเงินรั่วไหลไปต่างประเทศ ซึ่งจะช่วยให้มีเม็ดเงินหมุนเวียนในระบบเศรษฐกิจและค้าปลีกไทยมากขึ้น รวมถึงการป้องกันการสวมสิทธิ์สินค้าที่นำเข้า เป็นฐานส่งออกไปสหรัฐ (Re-Export) เป็นอีกตัวแปรที่ทำให้ไทยเป็นศูนย์กลางการค้าสหรัฐ

ขณะเดียวกัน ความมั่นคงการผูกพันกับบริษัทรถยนต์ที่มีชื่อจำกัด และไม่ครอบคลุมกีฬาแฟชั่นอิเล็กทรอนิกส์ หรือการขายสินค้าออนไลน์ที่ไม่มีมาตรฐาน และมีราคาถูกจากต่างประเทศที่เข้ามาขายในแพลตฟอร์มต่างๆ ด้วยการจับกุมสินค้าละเมิด 7% กับสินค้าออนไลน์ที่ต่างประเทศ จากเดิมหากไม่เกิน 1,500 บาทได้รับการยกเว้นภาษี ซึ่งควรขอเป็นกฎหมายบังคับใช้การ พร้อมกับเร่ง ภาครัฐควรทบทวนระบบเพื่อข้อมูลอัตโนมัติของสำนักงานมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (สมอ.) และสำนักงานคณะกรรมการอาหารและยา (อย.) ในการดูแล

In-House Training บริการจัดอบรมสัมมนาในองค์กร
ด้วยวิสัยทัศน์และเจตจำนงที่ดีเยี่ยมในการช่วยผู้ประกอบการด้านบริการพัฒนาบุคลากรระดับมืออาชีพ พร้อมหลักสูตรการอบรมและสัมมนาที่ครอบคลุมสาขาวิชา

แบบจำลองธุรกิจและสัมมนาเชิงปฏิบัติการ In-House
- Update มาตรฐานบัญชี - Update ภาษีศุลกากร - Finance for Non-Finance - เทคนิคการขายแบบใหม่และนวัตกรรม - พัฒนาศักยภาพผู้นำ
- Service Skill - Team Work - การบริหารจัดการลูกค้า - Sales Strategy - HR for Non-HR - กฎหมายการค้า
สนใจข้อมูลเพิ่มเติมและขอรายละเอียดฟรีได้ 30 วัน In-House Training
โทรศัพท์ (02) 050-0700 ต่อ 717, 718, 719, 720 E-Mail : training@thairtail.com Website : www.thairtail.com

ส่งออกไทยเดือนมีนาคมโต 17.8% รับอานิสงส์เร่งนำเข้าสินค้าก่อนสหรัฐขึ้นภาษี

นายพิชัย นริพทะพันธุ์ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงพาณิชย์ เปิดเผยมุมมองการส่งออกเดือน มี.ค. 2568 ได้รับแรงหนุนหลักจากสินค้าอุตสาหกรรม โดยเฉพาะการส่งออกไปยังตลาดสำคัญอย่างสหรัฐ จีน สหภาพยุโรป (EU) ซึ่งประเทศคู่ค้าเหล่านี้มีการผลิตสะท้อนจากดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื้อ (PMI) ที่สูงขึ้นท่ามกลางความพยายามรับมือความเสียหายจากการขึ้นภาษีนำเข้าสินค้าของสหรัฐ

ส่งผลให้เร่งนำเข้าสินค้าเพื่อรักษาเสถียรภาพห่วงโซ่อุปทานในภาคการผลิต และบรรเทาผลกระทบจากการเพิ่มขึ้นของต้นทุนและราคาสินค้าที่อาจเกิดขึ้นในอนาคต โดยการเติบโตไม่ได้เกิดขึ้นแต่ในภาคอุตสาหกรรม แต่ยังครอบคลุมตลาดอื่นในเดือนถัดไปอาจมีผลกระทบจากนโยบายภาษีสหรัฐ แต่เชื่อว่ายังมีแนวโน้มที่ดี

ส่วนการเจรจาสิทธิประโยชน์ระหว่างประธานาธิบดีกับสำนักงานผู้แทนการค้าสหรัฐ (USTR) ถือว่ามีสัญญาณที่ดีในไทยจะเจรจาและมีโอกาสการขึ้นในเดือน พ.ค. นี้ โดยรัฐบาลจะพิจารณาข้อเสนอด้านภาษีและอื่น ๆ ว่าจะให้ไทยได้รับผลกระทบน้อยสุด และให้ผลประโยชน์มากที่สุด ซึ่งการขึ้นภาษีของสหรัฐในปีเป็นจุดดีและโอกาสของไทย โดยเฉพาะสินค้าที่จะเข้าไปตลาดแทนในสหรัฐ เช่น กลุ่มยาง เป็นต้น

นายพงษ์ภักดิ์ นายนายกรัฐมนตรี ผู้อำนวยการสำนักงานนโยบายและยุทธศาสตร์การค้า (สนค.) กล่าวว่าการส่งออกเดือน มี.ค. ขยายตัว 17.8% สูงสุดในรอบ 36 เดือน นับจากเดือน เม.ย. 2565 สำหรับการส่งออกเดือน มี.ค. 2568 ที่ขยายตัว 17.8% มาจากการส่งออกสินค้าอุตสาหกรรมขยายตัว 23.5% ขยายตัวต่อเนื่อง 12 เดือน โดยสินค้าสำคัญขยายตัว อาทิ เครื่องคอมพิวเตอร์ อุปกรณ์และส่วนประกอบ รถยนต์ อุปกรณ์และส่วนประกอบ อัญมณีและเครื่องประดับ แหวนจิวเวลรี่ เครื่องจักรกล เครื่องปรับอากาศ และส่วนประกอบ ขณะที่สินค้าสำคัญที่หดตัว

อาทิ อุปกรณ์เครื่องเล่น โทรานิสเตอร์และดีโอด หลอดตัว 31.2% หดตัวต่อเนื่อง 13 เดือน

ตลาดส่งออกสำคัญส่วนใหญ่ขยายตัวจากการเร่งนำเข้าเพื่อหลีกเลี่ยงผลกระทบจากการประกาศภาษีของสหรัฐที่จะมีผลเดือน เม.ย. 2568 โดยการส่งออกไปสหรัฐขยายตัวเร่งขึ้นจากความต้องการนำเข้า เพื่อลดต้นทุนที่จะเพิ่มขึ้นจากมาตรการกีดกันนำเข้า ขณะที่ประเทศอื่นโดยเฉพาะจีนเร่งนำเข้าสินค้าวัตถุดิบหรือสินค้าชิ้นกลางที่อยู่ในช่วงใช้การผลิตเพื่อส่งออกไปสหรัฐ

ส่วนตลาดหลัก ขยายตัว 17.3% เช่น ตลาดสหรัฐ 34.3% จีน 22.2% ญี่ปุ่น 1.5% สหภาพยุโรป (27 ประเทศ) 4.0% อาเซียน (5 ประเทศ) 13.2% และ CLMV 10.1% ตลาดรอง ขยายตัว 10.2% เช่น ตลาดเอเชียใต้ 9.2% ตะวันออกกลาง 25.1% แอฟริกา 3.5% ลาตินอเมริกา 11.5% รัสเซียและกลุ่ม CIS 59.5% และสหราชอาณาจักร 7.7% แต่หดตัวในตลาดทวีปออสเตรเลีย 11.4%

นายพงษ์ภักดิ์กล่าวว่าแนวโน้มการส่งออกในปี 2568 ในช่วงที่เหลือของปี การส่งออกของไทยเผชิญกับความท้าทายสำคัญจากการใช้มาตรการปรับขึ้นภาษีอย่างถาวรของสหรัฐ รวมทั้งการเข้ามาตรการกีดกันได้อ่อนบนประเทศ สร้างความวิตกกังวลต่อภาพรวมการค้าโลก อันอาจนำไปสู่การชะลอตัวทั้งในด้านการค้าและการลงทุน ซึ่งกระทรวงพาณิชย์กำหนดยุทธศาสตร์เชิงรุกเพื่อรับมือกับผลที่เปลี่ยนแปลงนี้ โดยเตรียมความพร้อมการเจรจาเพื่อลดข้อพิพาททางภาษี และหาโอกาสจากทุกวิถีทางการลดต้นทุนค่าเสียภาษีนำเข้าทดแทนในตลาดสหรัฐ รวมทั้งสร้างความร่วมมือทางการค้าเพื่อการขยายตลาดมากขึ้น

กระทรวงการคลังเตรียมอัดฉีด 5 แสนล้านบาท คาด GDP ขยายตัวเกิน 1.8%

จากที่กองทุนการเงินระหว่างประเทศ (IMF) ปรับลดประมาณการขยายตัวเศรษฐกิจไทยปี 2568 จาก 2.9% เหลือ 1.8% โดยมีผลสืบเนื่องจากการประกาศนโยบายการตัดการลดอัตราภาษีเงินได้บุคคลธรรมดาปี 2568 โดยประเทศไทยยังเป็นประเทศเดียวในกลุ่มอาเซียนที่ IMF ปรับลดคาดการณ์ GDP ลดกว่าร้อยละ 2% ส่วนในปี 2569 จะลดลงอีกเหลือ 1.8%

นายพิชัย ชูชนะ รองนายกรัฐมนตรี และรัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง กล่าวว่าตัวเลขดังกล่าวเป็นการประเมินเบื้องต้น ซึ่งของจริงยังไม่รู้ตัวเลขที่แท้จริง แต่ไม่น่าถึงขนาดนั้น เพราะว่าสถานการณ์ยังคงอยู่ในระดับที่พออยู่พอดี และมีการเปลี่ยนแปลงตลอดจนมีความยืดหยุ่นของทั้งมหัพภาคและภาคประชาชน ซึ่งรัฐบาลได้มีการประเมินสถานการณ์อย่างใกล้ชิด และพร้อมออกมาตรการดูแลและกระตุ้นเศรษฐกิจ ขณะขยายตัว GDP ที่ชะลอตัวลงไปเกี่ยวกับให้เติบโตได้ในระดับเดิมได้

ทั้งนี้ โครงการการเงินเศรษฐกิจจะต้องมีขนาดใหญ่ที่จะทำให้เกิดแรงขับเคลื่อน ซึ่งส่วนส่วนจะวางจะต้องใช้เม็ดเงินไม่ต่ำกว่า 500,000 ล้านบาท โดยจะให้ทีมเงินดังกล่าวไปใช้เชิงในประเทศ ทั้งการกระตุ้นการบริโภค และการลงทุนในประเทศ ตลอดจน Soft Loan

ส่วนที่มาของแหล่งเงินจะต้องพิจารณาหลายทาง โดยขณะนี้ได้มีการหารือกับหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง ทั้งภาคการเงิน รวมถึงธนาคารแห่งประเทศไทยอย่างใกล้ชิด

ส่วนมาตรการกระตุ้นการใช้จ่ายของภาครัฐที่เพิ่มขึ้นหรือไม่นั้น นายพิชัยกล่าวว่าไม่อาจให้มองเรื่องหนึ่ง เพราะหลายประเทศก็มีหนี้สูงกว่า แต่สิ่งสำคัญคือหากมีการใช้เงินมาก จะนำมาใช้ทำอะไรซึ่งถ้าสามารถทำให้ภาคเศรษฐกิจเติบโตขยายตัวได้มากขึ้น

ทั้งนี้ IMF ได้ปรับลดการคาดการณ์การเติบโตของเศรษฐกิจไทยลงจาก 2.9% เหลือ 1.8% ส่วนปี 2569 จะลดลงอีกเหลือ 1.8% แต่เรื่องการลงทุนที่เป็นเชิงรุกที่จำเป็นของชาติต้องปรับโครงสร้างเศรษฐกิจ

สำหรับแหล่งเงินที่คลังมองยังไม่สรุปว่าจะเป็นการกู้หรือไม่ เพราะสถานการณ์ที่จากหลายปีที่ผ่านมาการเปลี่ยนแปลง รวมถึงงบกระตุ้นเศรษฐกิจ 150,000 ล้านบาท ที่มีผลอยู่ก็ค่อนข้างคล่องตัวสามารถนำเงินมาใช้ในการใช้จ่ายของรัฐบาลได้อย่างต่อเนื่อง

นายวรรณกล่าวว่า สำหรับประเด็นการขยายกรอบเพดานหนี้สาธารณะไปอยู่ที่ 75 - 80% นั้น เห็นว่าประเด็นเรื่องต้นทุนทางการเงินไม่ใช่สาระสำคัญ เนื่องจากหลายประเทศทั่วโลกมีสัดส่วนหนี้สาธารณะต่อ GDP อยู่ในระดับสูง เช่น 80% หรือแม้แต่มั่น 100% ก็ยังสามารถดำเนินนโยบายเศรษฐกิจและการคลังได้อย่างต่อเนื่อง สิ่งที่สำคัญกว่าคือต้องพิจารณาว่าเงินที่กู้มาจะถูกนำไปใช้ประโยชน์อย่างไร และต้องคำนึงถึงความสามารถในการชำระหนี้ได้อย่างเหมาะสม

นายวรรณกล่าวว่า สำหรับประเด็นการขยายกรอบเพดานหนี้สาธารณะไปอยู่ที่ 75 - 80% นั้น เห็นว่าประเด็นเรื่องต้นทุนทางการเงินไม่ใช่สาระสำคัญ เนื่องจากหลายประเทศทั่วโลกมีสัดส่วนหนี้สาธารณะต่อ GDP อยู่ในระดับสูง เช่น 80% หรือแม้แต่มั่น 100% ก็ยังสามารถดำเนินนโยบายเศรษฐกิจและการคลังได้อย่างต่อเนื่อง สิ่งที่สำคัญกว่าคือต้องพิจารณาว่าเงินที่กู้มาจะถูกนำไปใช้ประโยชน์อย่างไร และต้องคำนึงถึงความสามารถในการชำระหนี้ได้อย่างเหมาะสม

นายวรรณกล่าวว่า สำหรับประเด็นการขยายกรอบเพดานหนี้สาธารณะไปอยู่ที่ 75 - 80% นั้น เห็นว่าประเด็นเรื่องต้นทุนทางการเงินไม่ใช่สาระสำคัญ เนื่องจากหลายประเทศทั่วโลกมีสัดส่วนหนี้สาธารณะต่อ GDP เพิ่มขึ้น 3% เศษ โดยปัจจุบันหนี้สาธารณะอยู่ที่ 64.2%

In-House Training บริการจัดอบรมสัมมนาในองค์กร
ด้วยวิสัยทัศน์และเจตจำนงที่ดีเยี่ยมในการช่วยผู้ประกอบการด้านบริการพัฒนาบุคลากรระดับมืออาชีพ พร้อมหลักสูตรการอบรมและสัมมนาที่ครอบคลุมสาขาวิชา

แบบจำลองธุรกิจและสัมมนาเชิงปฏิบัติการ In-House
- Update มาตรฐานบัญชี - Update ภาษีศุลกากร - Finance for Non-Finance - เทคนิคการขายแบบใหม่และนวัตกรรม - พัฒนาศักยภาพผู้นำ
- Service Skill - Team Work - การบริหารจัดการลูกค้า - Sales Strategy - HR for Non-HR - กฎหมายการค้า
สนใจข้อมูลเพิ่มเติมและขอรายละเอียดฟรีได้ 30 วัน In-House Training
โทรศัพท์ (02) 050-0700 ต่อ 717, 718, 719, 720 E-Mail : training@thairtail.com Website : www.thairtail.com

In-House Training บริการจัดอบรมสัมมนาในองค์กร
ด้วยวิสัยทัศน์และเจตจำนงที่ดีเยี่ยมในการช่วยผู้ประกอบการด้านบริการพัฒนาบุคลากรระดับมืออาชีพ พร้อมหลักสูตรการอบรมและสัมมนาที่ครอบคลุมสาขาวิชา

แบบจำลองธุรกิจและสัมมนาเชิงปฏิบัติการ In-House
- Update มาตรฐานบัญชี - Update ภาษีศุลกากร - Finance for Non-Finance - เทคนิคการขายแบบใหม่และนวัตกรรม - พัฒนาศักยภาพผู้นำ
- Service Skill - Team Work - การบริหารจัดการลูกค้า - Sales Strategy - HR for Non-HR - กฎหมายการค้า
สนใจข้อมูลเพิ่มเติมและขอรายละเอียดฟรีได้ 30 วัน In-House Training
โทรศัพท์ (02) 050-0700 ต่อ 717, 718, 719, 720 E-Mail : training@thairtail.com Website : www.thairtail.com

ธรรมนิติ
DHARMNITI

— ผู้ทำบัญชี —
ต้องอบรม... **1 ปี**
ให้ครบ **12 ชั่วโมง**
เก็บชั่วโมง CPD
“ธรรมนิติ” ผู้นำด้านการอบรม CPD ราคาพิเศษ
เริ่มต้นที่... 900.-



▶ www.dst.co.th



▶ 02-555-0700 กด 1, 02-587-6860-4



▶ 02-555-0710



▶ Dharmniti Seminar & Training



▶ @dharmaiseminar, @dharmaithr



Download
ตารางสัมมนา

รับลงประกาศโฆษณาหนังสือพิมพ์

ลงประกาศง่าย ผ่านเว็บไซต์
เพียง 4 ขั้นตอน
(ลงเองได้ 24 ชม.)



ประกาศโฆษณาเชิญประชุมผู้ถือหุ้น



- ก่อนวันนัดประชุม **ไม่น้อยกว่า 7 วัน** สำหรับมติทั่วไป
- ก่อนวันนัดประชุม **ไม่น้อยกว่า 14 วัน** สำหรับมติพิเศษ



เรื่องที่ต้องลงประกาศหนังสือพิมพ์

เชิญประชุมผู้ถือหุ้น รับรองงบการเงิน	การจ่ายเงินปันผล, ย้ายสำนักงานใหม่	เปลี่ยนชื่อบริษัท, แก้ไขเพิ่มเติมตราสำคัญ	เลิกบริษัท, เลิกห้าง, ชำระบัญชี
เปลี่ยนแปลงกรรมการ เข้า - ออก	แก้ไขข้อบังคับ, แก้ไขวัตถุประสงค์	เพิ่มทุน, ลดทุนบริษัท, ควบบริษัท	แปรสภาพ หจก. เป็นบริษัทจำกัด



รับลงประกาศโฆษณา

- ประกาศคำสั่งศาล
- อาญัติกรพิชัยสิน
- ลงประกาศฟ้องร้อง
- บังคับจำนอง, โกงถอน, ล้มละลาย
- ประกาศซื้อ-ขายที่ดิน
- ลงประกาศพินสภาพพนักงาน
- ประกาศข่าวเปิดตัวสินค้าและบริการ
- ฯลฯ

อัตราค่าลงประกาศ

รับหนังสือพิมพ์ + e-Newspaper			e-Newspaper	
รายการ	ราคารายบุคคลทั่วไป	ราคาสมาชิก	ราคารายบุคคลทั่วไป	ราคาสมาชิก
1 กรอบ	300 บาท	250 บาท	230 บาท	180 บาท
10 กรอบ	2,700 บาท	2,380 บาท	2,100 บาท	1,750 บาท

หมายเหตุ

1. ราคาขึ้นอยู่กับขนาดพื้นที่โฆษณา 2. กรณีซื้อแพ็คเกจโฆษณาจะออกใบกำกับภาษี 1 แพ็คเกจ/1 บริษัท 3. สงวนลิขสิทธิ์ใช้เพื่อโฆษณาลงประกาศได้ภายในวันที่ 31 ธันวาคม 2568 เท่านั้น